
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 51: Servicios de alojamiento

CNAE09: 55

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 4.032.978

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.628.859

Valor Añadido Bruto (VAB) 2.404.119 54 Servicios de alojamiento 3.210.119 79,60% 79,60%

Otros impuestos netos sobre la producción 818 55 Servicios de comidas y bebidas 687.704 17,05% 96,65%

Remuneración de asalariados (RA) 1.277.207 63 Servicios inmobiliarios 76.992 1,91% 98,56%

Sueldos y salarios 1.012.549 87 Otros servicios personales 14.275 0,35% 98,91%

Cotizaciones sociales 264.658 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 12.913 0,32% 99,23%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 1.126.094 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 8.452 0,21% 99,44%

58 Servicios de Telecomunicaciones 5.799 0,14% 99,59%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 56.001

Asalariado 52.917

No Asalariado 3.084

Horas Efectivas (miles) 63 Servicios inmobiliarios 166.388 10,22% 10,22%

Total 96.461,3 18 Bebidas 114.324 7,02% 17,23%

Asalariado 90.907,8 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 105.225 6,46% 23,69%

No Asalariado 5.553,5 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 95.185 5,84% 29,54%

68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 78.374 4,81% 34,35%

RATIOS (%) 11 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 78.328 4,81% 39,16%

60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 72.519 4,45% 43,61%

VAB / Producción 59,61% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 60.830 3,73% 47,34%

RA / VAB 53,13% 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 55.288 3,39% 50,74%

EBE / VAB 46,84% 17 Otros productos alimenticios. Tabaco 54.844 3,37% 54,11%

Cotizaciones sociales / RA 20,72%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 94,49%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 24.923

Producción / puestos de trabajo 72.016

RA / horas efectivas asalariados 14.049

RA / puestos de trabajo asalariados 24.136

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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